
Universidad Nacional de la Patagonia Austral

Lisandro de la Torre 860 – Río Gallegos, Santa Cruz Argentina

2023 - "1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

CUIT : 30- 65502011 - 6

2/2024

PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES

Organismo Contratante: Universidad Nacional de la Patagonia Austral

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Licitación Pública 2/2024

Clase: De etapa única nacional

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP : 0108.293/2024

Objeto de la contratación: UART SP8 Fortalecimiento Laboratorios

Rubro: Electricidad y telefonia, Ferreteria, Indument textil y confecciones, Informatica, Quimicos

Lugar de entrega único: Secretaria de Administración UART (Avda. de los Mineros 1260 (9407) RIO TURBIO,
Santa Cruz)

Consulta del pliegoRetiro del pliego
Av. de los Mineros 1260, (9407), RIO
TURBIO, Santa Cruz

Av. de los Mineros 1260, (9407), RIO
TURBIO, Santa Cruz

Dirección: Dirección:

21/03/2021 11:00 hs. 21/03/2021 11:00 hs.Plazo y horario: Plazo y horario:

Costo del pliego: $ 0,00

Acto de aperturaPresentación de ofertas
Av. de los Mineros 1260, (9407), RIO
TURBIO, Santa Cruz

Av. de los Mineros 1260, (9407), RIO
TURBIO, Santa Cruz

Dirección: Lugar/Dirección:

21/03/2024 04/04/2024 a las 11:00 hs.Día y hora:Fecha de inicio:

Fecha de
finalización:

04/04/2024 a las 11:00 hs.

RENGLONES

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

Liston Estanco Doble G13 120 Cm Exterior + 2 Tubo Led T8 18w UNIDAD 12,001

Periscopio Piso/pared C/4 Tomas 10 Amp Por E631 UNIDAD 30,002

Cerradura del gabinete ignifugo UNIDAD 1,003

Discos de corte de 115 x 1,6 (amoladora chica) UNIDAD 10,004

Anclajes taco metal expansión UNIDAD 20,005

Electrodo de 2,5 espesor N60-13 punta azul (paquete por 5 kg) UNIDAD 5,006

Perfil ángulo de 2 pulgadas de ancho por 3/16 de espezon por 6
mt de largo (1 tira)

UNIDAD 1,007

Filamentos insumo impresora 3D. PLA de 1,75 mm por 500grs UNIDAD 2,008

1 L de Solución calibración de limpieza para electrodos LITROS 1,009

Solución limpiadora Extran. AP 16 liquido, concentrado alcalino
suave, solución de limpieza de material de vidrio de calidad

LITROS 5,0010

Solución limpiadora Extran. AP 13 polvo, alcalino con
detergentes, con centrado alcalino suave, solución de limpieza
de material de vidrio de cali dad

LITROS 5,0011

1 LITRO Solvente Desengrasante Bl01 Uso Eléctrico E Industrial LITROS 1,0012

Pastillas de ácido benzoico para calibración de calorímetro UNIDAD 1,0013

12/05/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Universidad Nacional de la Patagonia Austral

Lisandro de la Torre 860 – Río Gallegos, Santa Cruz Argentina

2023 - "1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

CUIT : 30- 65502011 - 6

Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad

Cuchara Espátula Pala De Acero Inoxidable Para Laboratorio UNIDAD 8,0014

Cucharas de combustión UNIDAD 5,0015

1 caja de tiras de indicadores de PH x 100 unidades UNIDAD 1,0016

1 L de Solución calibración estándar pH 9 LITROS 1,0017

1 L de Solución calibración estándar pH 4 LITROS 1,0018

1 L de Solución calibración estándar pH 7 LITROS 1,0019

500 gr de sulfato de cobre pentahidratado c.a UNIDAD 1,0020

Iodo puro UNIDAD 1,0021

cinta de magnesio METRO 2,0022

O. fenantrolina UNIDAD 1,0023

dicromato de potasio UNIDAD 1,0024

Sulfato de amonio y hierro (II). UNIDAD 1,0025

ácido etildiaminotetraacético, EDTA UNIDAD 1,0026

Carbonato de calcio UNIDAD 1,0027

Negro de eritoctromo UNIDAD 1,0028

Murexida UNIDAD 1,0029

Vaso de precipitado de 1000 ml UNIDAD 4,0030

Portaobjetos Vidrio. Caja X 50 Unidades. Borde Pulido UNIDAD 1,0031

2 Pares de Guantes Resistentes Al Calor Temperatura Largos UNIDAD 2,0032

2 Crisol de 13ml, aleación de níquel-cromo con tapa de inserción
para determinar la materia volátil en carbón y coque.

UNIDAD 2,0033

CLAUSULAS PARTICULARES

ARTÍCULO :

AVISO IMPORTANTE. REGIMEN DE RETENCION DE IMPUESTOS
 
La Universidad Nacional de la Patagonia Austral (CUIT 30-65502011-6), habida cuenta de integrar el Sector
Público Nacional, resulta agente de retención del Impuesto al Valor Agregado y del Impuesto a las
Ganancias; en la cuantía y con los procedimientos establecidos por la Administración Federal de Ingresos
Públicos (AFIP).
 
De igual manera es agente de retención del Impuesto a los Ingresos Brutos en la jurisdicción de la provincia
de Santa Cruz, con una tasa del tres por ciento (3%), en caso de corresponder.
 
Los oferentes deberán asimismo consignar y acompañar al momento de la presentación de la oferta, datos
sobre su situación impositiva completa para poder determinar en qué regímenes está inscripto.
De igual manera, si hubieran sido objeto de emisión de certificados de exención o de no retención de los
tributos arriba indicados, deberán presentar los mismos.

ARTÍCULO 1: Condiciones Contracturales

CONDICIONES CONTRACTUALES: La Cotización deberá incluir el costo del envío de los bienes a la Localidad de Río Turbio, Santa
Cruz.

ARTÍCULO 2: Forma de pago

FORMA DE PAGO: Transferencia bancaria a la cuenta del Proveedor.

ARTÍCULO 3: Mantenimiento de la Oferta

12/05/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



Universidad Nacional de la Patagonia Austral

Lisandro de la Torre 860 – Río Gallegos, Santa Cruz Argentina

2023 - "1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

CUIT : 30- 65502011 - 6

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: Deberá ser de 5 días hábiles contados a partir de la fecha de apertura. Este es el lapso de tiempo
duarante el cual la U.A.R.T. evaluará las ofertas que se presenten. Deberá cotizar en moneda de curso legal (PESOS). Los precios
cotizados (Unitarios y Totales) deberán consignar solamente 2 decimales e incluir el IVA.
 

ARTÍCULO 4: Plazo de Entrega

PLAZO DE ENTREGA: El  Proveedor debe establecerlo en el Presupuesto que presente.

OBSERVACIONES GENERALES

Enviar Cotizaciones a: compras@uart.unpa.edu.ar

12/05/2024Impreso el Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3


